
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 марта 2024 г. № 40 

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования регионального и межмуниципального значения

Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 5 статьи 12 Федерального закона 
от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 9 статьи 3 Закона 
Республики Дагестан от 6 мая 2016 г. № 33 «О полномочиях органов 
государственной власти Республики Дагестан в сфере использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности» 
Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог 
регионального и межмуниципального значения Республики Дагестан 
(далее -  Перечень).

2. Министерству по земельным и имущественным отношениям 
Республики Дагестан и Министерству транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Дагестан совместно с органами местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Дагестан принять меры по

-передаче— в—муниципальную собственность—автомобильных—дорог, 
находящихся в реестре государственного имущества Республики Дагестан 
и не включенных в прилагаемый Перечень.

3. Государственному казенному учреждению Республики Дагестан 
«Управление автомобильных дорог Республики Дагестан» обеспечить 
обслуживание автомобильных дорог, находящихся на балансе учреждения 
и не включенных в прилагаемый Перечень, до их передачи в 
муниципальную собственность.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Дагестан с учетом прилагаемого 
Перечня утвердить по согласованию с Министерством транспорта и 
дорожного хозяйства Республики Дагестан перечни автомобильных дорог



общего пользования местного значения с присвоением идентификационных 
номеров.

5. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан от 24 сентября

2021 г. № 243 «Об утверждении перечня автомобильных дорог 
республиканского и межмуниципального значения Республики Дагестан» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 24 сентября, № 05002007709);

постановление Правительства Республики Дагестан от 26 апреля
2022 г. № 100 «О внесении изменения в перечень автомобильных дорог 
республиканского и межмуниципального значения Республики Дагестан» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 28 апреля, № 05002008816);

постановление Правительства Республики Дагестан от 9 июня 2022 г. 
№ 173 «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог 
республиканского и межмуниципального значения Республики Дагестан» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 14 июня, № 05002009113);

постановление Правительства Республики Дагестан от 25 января
2023 г. № 9 «О внесении изменения в перечень автомобильных дорог
республиканского и межмуниципального значения Республики Дагестан» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 января, № 05002010539);

постановление Правительства Республики Дагестан от 19 июля 
2023 г. № 297 «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог 
республиканского и межмуниципального значения Республики Дагестан» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 21 июля, № 05002011669).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 

Республики Дагестан 
от 1 марта 2024 г, № 40

П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Республики Дагестан

№
п/п

Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги

Наименование автомобильной дороги Протяженность 
автомобильной 

дороги, км

1 2 3 4
Автомобильные дороги регионального значения

1. 82 0П РЗ 82К-001 Кизляр -  Терекли-Мектеб -  граница Ставропольского края 116,440
2. 82 0ПРЗ 82 К-002 Кизляр -  Крайновка 71,860
3. 82 0П РЗ 82 К-003 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Нюгди 8,200
4. 82 0П РЗ 82К-004 Буйнакск -  Кизилюрт 49,623
5. 82 ОП РЗ 82 К-005 Махачкала — Буйнакск — Леваши -  Гуниб 150,877
6. 82 0П РЗ 82 К-006 Хасавюрт-Гребенская 35,966
7. 82 ОП РЗ 82 К-007 Хасавюрт -  Тлох 109,271
8. 82 ОП РЗ 82 К-008 Граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  Араканская 137,976

площадка
9. 82 ОП РЗ 82 К-009 Мамраш Ташкапур Араканский мост 208,874

10. 82 ОП РЗ 82 К-010 Гунибское шоссе — Вантляшевский перевал 126,976
11. 82 ОП РЗ 82К-011 Манас — Сергокала — Первомайское 63,316
12. 82 ОП РЗ 82К-012 Леваши — Сергокала 39,853
13. 82 ОП РЗ 82 К-013 Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала 146,788
14. 82 ОП РЗ 82 К-014 Главный Сулак -  Новая Коса -  Старотеречное -  Крайновка 81,935



1 2 3 4
15. 82 ОП РЗ 82K-015 Объезд г. Махачкалы через пос. Талги 20,068
16. 82 ОП РЗ 82K-016 Магарамкент -  Ахты — Рутул 99,713
17. 82 ОП РЗ 82 K-017 Бабаюрт — Гребенская 39,346
18. 82 ОП РЗ 82К-018 Дербент -  Хучни — Хив 85,583
19. 82 ОП РЗ 82К-019 Касумкент -  Курах 44,809
20. 82 ОП РЗ 82 К-020 Мамедкала -  Хучни 27,828
21. 82 ОП РЗ 82 К-021 Хасавюрт -  Новолакское 15,574
22. 82 ОП РЗ 82 К-022 Батаюрт — Львовский № 1 33,054
23. 82 ОП РЗ 82 К-023 Араканская площадка — Унцукуль -  Сагринский мост 56,210
24. 82 ОП РЗ 82 К-024 Карабудахкент -  Нижний Дженгутай 31,673
25. 82 ОП РЗ 82 К-025 Гуниб-Цуриб 25,876
26. 82 ОП РЗ 82 К-026 Урма — Губден 29,416
27. 82 ОП РЗ 82 К-027 Ахты — Курукал -  Хнов с подъездом к детскому санаторию 41,300
28. 82 ОП РЗ 82К-028 Ботлих — Карата 16,294
29. 82 ОПРЗ 82К-029 Муни -  Агвали 29,886
30. 82 ОП РЗ 82 К-030 Цудахар -  Акуша 16,872
31. 82 ОПРЗ 82 К-031 Тлядал — Бежта -  Кидеро 28,574
32. 82 ОП РЗ 82 К-032 Буйнакск -  Терменлик 12,059
33. 82 ОП РЗ 82 К-033 Анцух -  Тлярата 11,643
34. 82 ОПРЗ 82 К-034 Кизилюрт -  Дубки — Новый Чиркей с подъездом к с. Миатли 37,281
35. 82 ОПРЗ 82 К-035 Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Гергебиль 

через с. Курми
9,063

36. 82 ОПРЗ 82 К-036 Чалда -  Карадах 9,848
37. 82 ОПРЗ 82 К-037 Махачкала -  Аэропорт с подъездом к г. Каспийску 21,892
38. 82 ОП РЗ 82 К-038 Буйнакск -  Гимры -  Чирката 49,786
39. 82 ОП РЗ 82 К-039 Обход с. Леваши 3,379
40. 82 ОП РЗ 82 К-040 Объезд с. Леваши через с. Карлабко 12,078



1 2 3 4
41. 82 ОП РЗ 82 K-041 Гапцах -  Тагиркент -  Ялама 31,396
42. 82 ОПРЗ 82 К-042 Подъезд от ФАД «Кавказ» к курорту «Каякент» 6,084
43. 82 ОП РЗ 82 К-043 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Тлох к с. Мехельта 2,980
44. 82 ОПРЗ 82 К-044 Агвали Шаури -  Кидеро 70,704
45. 82 ОПРЗ 82 К-045 Махачкала -  Красноармейское 2,668
46. 82 ОП РЗ 82 К-046 Дылым -  Инчха — Миатли 16,363
47. 82 ОПРЗ 82 К-047 Манас -  Зеленоморск — Аэропорт 13,066
48. 82 ОП РЗ 82 К-048 ФАД «Кавказ» -  Шамхал -  Красноармейское 17,002
49. 82 ОПРЗ 82 К-049 Татаюрт-Новая Коса 27,843
50. 82 ОП РЗ 82 К-050 ФАД «Кавказ» -  Алмало -  Шамхал-Янги-Юрт 32,758
51. 82 ОПРЗ 82 К-051 Обход с. Манаскент с подъездом к санаторию «Каспий» 8,448
52. 82 ОПРЗ 82 К-052 Северный подъезд к г. Буйнакску 3,978
53. 82 ОПРЗ 82К-053 Обход с. Ботлих 9,091
54. 82 ОПРЗ 82 К-054 Качалай -  Караузек -  Туршунай 21,783
55. 82 ОПРЗ 82 К-055 Тарумовка -  Арсланбек 25,220
56. 82 ОПРЗ 82 К-056 Махачкала -  Турали -  Каспийск 11,872
57. 82 ОП РЗ 82 К-057 Кизилюрт -  Шамхал-Янги-Юрт -  Сулак 58,300
58. 82 ОПРЗ 82 К-058 Нижнее Инхо -  Килятль 5,200
59. 82 ОПРЗ 82К-059 Подъезд от а/д Буйнакск -  Гимры -  Чирката к с. Унцукуль 5,166
60. 82 ОПРЗ 82К-060 Мехельта -  Гагатли 28,433
61. 82 ОП РЗ 82 К-061 Кизилюрт -  Костек 20,595
62. 82 ОПРЗ 82К-062 ФАД «Кавказ» -  Сиртич - Татиль 46,196
63. 82 ОПРЗ 82К-063 Гуниб -Кумух 49,000
64. 82 ОПРЗ 82 К-064 Кизляр -  Комсомольское -  Рассвет -  Карабаглы 31,655
65. 82 ОП РЗ 82 К-065 Новокули -  Ножай-Юрт 12,216
66. 82 ОПРЗ 82К-066 Кизляр -  Тушиловка -  ФАД Астрахань -  Махачкала 96,403
67. 82 ОП РЗ 82 К-067 Куркент -  Карчаг -  Сиртич 24,564



1 2 3 4
68. 82 ОП РЗ 82 K-068 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Буршаг 21,021
69. 82 ОП РЗ 82 К-069 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Рича 0,840
70. 82 ОП РЗ 82 К-070 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Фите 7,422
71. 82 ОП РЗ 82К-071 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Дулдуг 0,514
72. 82 ОП РЗ 82 К-072 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Амух 21,194
73. 82 ОП РЗ 82 К-073 Узнимахи -  Бугри 16,800
74. 82 ОП РЗ 82 К-074 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 

с. Дубримахи
7,831

75.' 82 ОП РЗ 82 К-075 Подъезд от а/д Леваши — Акуша -  Уркарах -  Маджалис Мамедкала к 
с. Усиша

5,900

76. 82 ОП РЗ 82 К-076 Подъезд от а/д Узнимахи -  Бутри к с. Усиша 1,117
77. 82 ОП РЗ 82 К-077 Подъезд от а/д Узнимахи -  Бутри к с. Геба 2,100
78. 82 ОП РЗ 82 К-078 Подъезд от а/д Узнимахи -  Бутри к с. Куркимахи 2,035
79. 82 ОП РЗ 82 К-079 Подъезд от а/д Узнимахи -  Бутри к с. Тебекмахи 2,076
80. 82 ОП РЗ 82 К-080 Подъезд от а/д Цудахар — Акуша к с. Урхучимахи 1,078
81. 82 ОП РЗ 82К-081 Подъезд от а/д Леваши — Акуша — Уркарах — Маджалис — Мамедкала к 

с. Муги
5,003

82. 82 ОП РЗ 82К-082 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 
с. Бургимакмахи

0,562

83. 82 ОП РЗ 82К-083 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 
с. Уллучара

3,358

84. 82 ОП РЗ 82 К-084 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 
с. Алиханмахи через с. Кавкамахи

12,731

85. 82 ОП РЗ 82 К-085 Цугни — Кассагумахи -  Карбучимахи . 28,848
86. 82 ОП РЗ 82 К-086 Подъезд от а/д Ванашимахи -  Нижнее Мулебки -  Муги к с. Герхмахи 6,090
87. 82 ОП РЗ 82К-087 Подъезд от а/д Цугни -  Кассагумахи -  Карбучимахи к с. Нахки 2,283
88. 82 ОП РЗ 82 К-088 Подъезд от а/д Цудахар — Акуша к с. Дубримахи 9,600 .
89. 82 ОП РЗ 82 К-089 Карата -  Ингердах -  Цолода 16,910



1 2 3 4
90. 82 ОП РЗ 82 K-090 Карата -  Лологонитль 14,511
91. 82 ОПРЗ 82К-091 Маштада -  Верхнее Инхело 3,585
92. 82 ОП РЗ 82К-092 Карата -  Арчо 2,643
93. 82 ОП РЗ 82 К-093 Подъезд от а/д Карата — Ингердах — Цолода к с. Верхнее Инхело 4,120
94. 82 ОП РЗ 82 К-094 Подъезд от а/д Ботлих — Карата к с. Анчих 3,844
95. 82 ОП РЗ 82 К-095 Подъезд от а/д Ахты -  Курукал — Хнов с подъездом к детскому 

санаторию к с. Ухул
9,968

96. 82 ОП РЗ 82 К-096 Подъезд от а/д Магарамкент -  Ахты — Рутул к с. Ялак 5,836
97. 82 ОП РЗ 82 К-097 Подъезд от а/д Ахты — Курукал -  Хнов с подъездом к детскому 

санаторию к с. Фий
9,019

98. 82 ОПРЗ 82 К-098 Подъезд от а/д Ахты -  Курукал -  Хнов с подъездом к детскому 
санаторию к с. Гдым

8,203

99. 82 ОП РЗ 82 К-099 Подъезд от а/д Магарамкент -  Ахты -  Рутул к с. Луткун 3,126
100. 82 ОПРЗ 82 К-100 Подъезд от а/д Магарамкент -  Ахты -  Рутул к с. Ахты 3,709
101. 82 ОПРЗ 82 К-101 Подъезд от а/д Магарамкент -  Ахты -  Рутул к с. Джаба 9,176
102. 82 ОПРЗ 82 К-102 Бабаюрт -  Шава 30,600
103. 82 ОПРЗ 82 К-103 Подъезд от а/д Татаюрт -  Новая Коса к с. Новокаре 5,347
104. 82 ОПРЗ 82К-104 Подъезд от а/д Бабаюрт -  Гребенская к с. Хасанай 5,013
105. 82 ОПРЗ 82 К-105 Подъезд от а/д Татаюрт -  Новая Коса к с. Цадах 1,845
106. 82 ОПРЗ 82К-106 Ботлих — Рахата — Шодрода 16,080
107. 82 ОПРЗ 82 К-107 Подъезд от а/д Ботлих -  Рахата -  Шодрода к с. Ансалта 1,796
108. 82 ОПРЗ 82 К-108 Подъезд от а/д Ботлих -  Карата к с. Хелетури 10,608
109. 82 ОПРЗ 82 К-109 Подъезд от а/д Муни -  Агвали к с. Годобери 8,858
110. 82 ОПРЗ 82К-110 Подъезд от а/д «Обход с. Ботлих» к с. Миарсо 4,327
111. 82 ОП РЗ 82 К-111 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  

Араканская площадка к с. Чанко
4,350

112. 82 ОПРЗ 82 К-112 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Кижани через с. Зило

13,737



1 2 3 4
113. 82 ОП РЗ 82 K-113 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  

Араканская площадка к с. Гагатли
8,727

114. 82 ОП РЗ 82 К-114 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Муни

1,348

115. 82 ОП РЗ 82 К-115 Подъезд к с. Ашали от а/д «Подъезд от а/д граница Чеченской 
Республики -  Ботлих -  Хунзах -  Араканская площадка к с. Г агатли»

6,288

116. 82 ОП РЗ 82К-116 Подъезд к с. Анди от а/д «Подъезд от а/д граница Чеченской 
Республики -  Ботлих -  Хунзах -  Араканская площадка к с. Г агатли»

1,040

117. 82 ОП РЗ 82К-117 Подъезд от а/д Буйнакск -  Гимры -  Чирката к с. Верхний Каранай 16,206
118. 82 ОПРЗ 82 К-118 Подъезд от а/д Буйнакск -  Гимры -  Чирката к с. Эрпели 6,068
119. 82 ОП РЗ 82 К-119 Буйнакск -  Аркас 23,013
120. 82 ОПРЗ 82 К-120 Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Апши 9,140
121. 82 ОПРЗ 82 К-121 Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Чанкурбе 8,950
122. 82 ОПРЗ 82 К-122 Подъезд от а/д Буйнакск -  Терменлик к детскому лагерю «Орбита» 1,050
123. 82 ОПРЗ 82 К-123 Подъезд от а/д Буйнакск -  Аркас к с. Верхнее Казанище 5,955
124. 82 ОПРЗ 82 К-124 Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Буглен 3,003
125. 82 ОПРЗ 82 К-125 Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Дуранги 3,081
126. 82 ОПРЗ 82 К-126 Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к г. Буйнакск 1,180
127. 82 ОПРЗ 82 К-127 Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск — Леваши — Гуниб к с. Нижнее 

Казанище
1,628

128. 82 ОПРЗ 82 К-128 Подъезд от а/д Буйнакск -  Кизилюрт к с. Акайтала 3,299
129. 82 ОПРЗ 82 К-129 Подъезд от а/д Буйнакск -  Кизилюрт к с. Чиркей 0,935
130. 82 ОПРЗ 82 К-130 Карадах -  Маали -  Курми 18,098
131. 82 ОПРЗ 82К-131 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  

Араканская площадка к с. Могох через с. Оркачи
33,938

132. 82 ОПРЗ 82 К-132 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Кудутль

6,024

133. 82 ОПРЗ 82 К-133 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Кикуни 2,124



1 3 4 . 8 2 О П Р З 8 2 К - 1 3 4

1 3 5 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 3 5

136 . 8 2 О П Р З 8 2 К - 1 3 6

1 3 7 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 3 7

1 3 8 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 3 8

1 3 9 . 8 2 О П Р З 8 2 К - 1 3 9

140 . 8 2 О П Р З 8 2 К - 1 4 0

1 4 1 . 8 2 о п Р З 8 2 К -1 4 1

1 4 2 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 4 2

1 4 3 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 143

1 4 4 . 8 2 О П Р З 8 2 К - 1 4 4

1 4 5 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 145

146 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 4 6

1 4 7 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 4 7

1 4 8 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 148

1 4 9 . 8 2 О П Р З 8 2 К - 1 4 9

150 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 5 0

1 5 1 . 8 2 о п Р З 8 2 К -1 5 1

1 5 2 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 5 2

1 5 3 . 8 2 О П Р З 8 2 К -1 5 3

1 5 4 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 5 4

155 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 155

1 5 6 . 8 2 о п Р З 8 2 К - 1 5 6

____________________________________________3 ________________________________________

Подъезд от а/д Хасавюрт -  Тлох к с. Средний Арадирих 
Подъезд от а/д Мехельта -  Гагатли к с. Цилитль 
Подъезд от а/д Хасавюрт -  Тлох к с. Данух 
Подъезд от а/д Хасавюрт -  Тлох к с. Игали
Подъезд от а/д Хасавюрт — Тлох к с. Аргвани через с. Новое Аргвани 
Подъезд от а/д Хасавюрт — Тлох к с. Ингиши 
Гуниб -  Кегер — Салта
Подъезд от а/д Махачкала — Буйнакск — Леваши — Гуниб к с. Ругуджа 
Подъезд от а/д Махачкала — Буйнакск — Леваши — Гуниб к с. Хоточ 
Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Цудахар 
через с. Салта
Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Тлогоб 
Подъезд от а/д Гуниб -  Кумух к с. Согратль 
Подъезд от а/д Гуниб -  Кумух к с. Мегеб
Подъезд к с. Обох от а/д «Подъезд от а/д Гуниб -  Кумух к с. Мегеб» 
Подъезд от а/д Гуниб -  Кумух к с. Бухты 
Подъезд от а/д Гуниб -  Цуриб к с. Шулани 
Подъезд от а/д Гуниб — Цуриб к с. Бацада
Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Гонода 
Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 
с. Бускри
Уркарах -  Харбук -  Урари 
Уркарах -  Цизгари -  Бурдеки
Подъезд от а/д Уркарах -  Цизгари -  Бурдеки к с. Меусиша 
Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах Маджалис -  Мамедкала к 
с. Кунки

4___

16,550
3,011
1,845
9,179
14,549
3,258
12,547
8,613
3,130

21,294

9,024
2,224
5,545
5,140
2,063
6,453
3,800
6,296
5,263

37,355
24,012
4,152
24,673



1 2 3 4
157. 82 ОП РЗ 82 К-157 Подъезд к с. Ицари от а/д «Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  

Маджалис -  Мамедкала к с. Кунки»
14,946

158. 82 ОП РЗ 82К-158 Подъезд к с. Карбучимахи от а/д «Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  
Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к с. Кунки»

7,158

159. 82 ОП РЗ 82 К-159 Подъезд от а/д Маджалис -  Янгикент -  Гулли к с. Дибгаши 9,159
160. 82 ОП РЗ 82 К-160 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 

с. Дибгалик
3,786

161. 82 ОП РЗ 82 К-161 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 
с. Кудагу через с. Зильбачи

7,960

162. 82 ОПРЗ 82 К-162 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 
с. Калкни

7,826

163. 82 ОПРЗ 82 К-163 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис Мамедкала к 
с. Ураги

1,850

164. 82 ОПРЗ 82 К-164 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 
с. Зубанчи

4,392

165. 82 ОПРЗ 82 К-165 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 
с. Сутбук

7,559

166. 82 ОПРЗ 82 К-166 Кубачи -  Кала-Корейш 18,100
167. 82 ОПРЗ 82 К-167 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Зидьян-Казмаляр 10,250
168. 82 ОПРЗ 82К-168 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Татляр 3,559
169. 82 ОПРЗ 82 К-169 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Берикей 0,880
170. 82 ОПРЗ 82 К-170 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Араблинское 2,472
171. 82 ОПРЗ 82К-171 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Мамедкала 2,238
172. 82 ОПРЗ 82 К-172 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Чинар 1,550
173. 82 ОПРЗ 82 К-173 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Митаги 11,118
174. 82 ОП РЗ 82 К-174 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Сабнова 3,162
175. 82 ОПРЗ 82 К-175 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Хазар 3,055
176. 82 ОПРЗ 82 К-176 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Рубас 0,599



1 2 3 4
177. 82 ОП РЗ 82 К-177 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Аладаш 3,169
178. 82 ОП РЗ 82 К-178 Подъезд от ФАД «Кавказ» к пос. Белиджи через с. Куллар 4,726
179. 82 ОП РЗ 82 К-179 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Музаим 4,066
180. 82 ОП РЗ 82 К-180 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Деличобан 2,495
181. 82 ОП РЗ 82К-181 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Уллу-Теркеме 2,516
182. 82 ОП РЗ 82 К-182 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Моллакент 5,540
183. 82 ОП РЗ 82 К-183 Подъезд к с. Авадан от а/д- «Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Моллакент» 1,511
184. 82 ОП РЗ 82 К-184 Мамедкала -  Имени Мичурина 9,937
185. 82 ОП РЗ 82 К-185 Подъезд от а/д Урсун -  туристско-рекреационный комплекс «Золотые 

пески» к с. Морское
5,543

186. 82 ОП РЗ 82 К-186 пос. Белиджи -  ст. Белиджи 2,188
187. 82 ОП РЗ 82 К-187 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни -  Хив к с. Рукель 8,409
188. 82 ОПРЗ 82К-188 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни -  Хив к с. Джалган 9,468
189. 82 ОП РЗ 82 К-189 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни -  Хив к с. Мугарты 7,677
190. 82 ОПРЗ 82 К-190 Куллар -  Кумук 2,599
191. 82 ОПРЗ 82К-191 Усухчай -  Куруш 24,124
192. 82 ОПРЗ 82 К-192 Подъезд от а/д Усухчай -  Куруш к с. Каладжух 3,250
193. 82 ОПРЗ 82 К-193 Подъезд от а/д Магарамкент -  Ахты -  Рутул к с. Караюоре 3,004
194. 82 ОПРЗ 82 К-194 Дылым -  Гертма 16,200
195. 82 ОПРЗ 82К-195 Подъезд от а/д Дылым -  Г ертма к с. Гуни 1,132
196. 82 ОПРЗ 82 К-196 Подъезд от а/д Дылым -  Г ертма к с. Хубар 4,461
197. 82 ОПРЗ 82 К-197 Подъезд от а/д Дылым -  Г ертма к с. Г остала 1,406
198. 82 ОПРЗ 82К-198 Подъезд от а/д Дылым -  Инчха -  Миатли к с. Хубар 7,739
199. 82 ОПРЗ 82 К-199 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Тлох к с. Ленинаул 1,896
200. 82 ОП РЗ 82 К-200 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Тлох к с. Калининаул 0,535
201. 82 ОПРЗ 82К-201 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Тлох к с. Ленинаул через с. Алмак и 

с. Калининаул
25,112



1 2 3 4
202. 82 ОП РЗ 82 K-202 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Тлох к с. Артлух 7,199
203. 82 ОП РЗ 82К-203 Маджалис -  Янгикент -  Гулли 19,923
204. 82 ОП РЗ 82 К-204 Подъезд от а/д Маджалис -  Янгикент -  Гулли к с. Санчи 2,029
205. 82 ОПРЗ 82К-205 Маджалис Варсит -  Кирки 27,900
206. 82 ОП РЗ 82 К-206 Подъезд от а/д Маджалис — Варсит — Кирки к с. Кирцик 4,100
207. 82 ОП РЗ 82 К-207 Маджалис -  Баршамай -  Джавгат 21,078
208. 82 ОПРЗ 82 К-208 Подъезд от а/д Маджалис -  Баршамай -  Джавгат к с. Карацан 2,063
209. 82 ОП РЗ 82 К-209 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша — Уркарах -  Маджалис -  Мамедкала к 

с. Джавгат
18,983

210. 82 ОПРЗ 82 К-210 Подъезд от а/д Леваши — Акуша — Уркарах — Маджалис — Мамедкала к 
с. Джирабачи

5,800

211. 82 ОПРЗ 82 К-211 Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах -  Маджалис Мамедкала к 
с. Ахмедкент

1,800

212. 82 ОПРЗ 82 К-212 Подъезд от а/д Манас — Сергокала -  Первомайское к с. Кака-Шура 14,000
213. 82 ОПРЗ 82К-213 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Уллубийаул 4,000
214. 82 ОПРЗ 82 К-214 ФАД «Кавказ» -  а/д Манас -  Сергокала -  Первомайское через с. Джанга 33,400
215. 82 ОПРЗ 82К-215 Гели-Талги 22,979
216. 82 ОПРЗ 82 К-216 Подъезд от ФАД «Кавказ» к детскому санаторию «Ачи-Су» 1,939
217. 82 ОПРЗ 82К-217 Подъезд от ФАД «Кавказ» к пос. Ачи-Су 4,174
218. 82 ОПРЗ 82К-218 Подъезд от а/д Карабудахкент -  Нижний Дженгутай к с. Аданак 2,536
219. 82 ОПРЗ 82К-219 Подъезд от а/д Манас — Сергокала -  Первомайское к с. Гурбуки 1,981
220. 82 ОПРЗ 82К-220 Подъезд от а/д Манас -  Сергокала — Первомайское к с. Губден 3,249
221. 82 ОПРЗ 82 К-221 Новокаякент -  детский лагерь «Энергетик» 3,987
222. 82 ОПРЗ 82К-222 Новокаякент -  горячие источники 9,038
223. 82 ОПРЗ 82 К-223 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Дружба 2,800
224. 82 ОП РЗ 82 К-224 Подъезд от ФАД «Кавказ» к ст. Инчхе 2,990
225. 82 ОПРЗ 82К-225 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Алхаджакент через с. Каякент 18,043



1 2 3 4
226. 82 ОПРЗ 82 К-226 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Усемикент 8,600
227. 82 ОП РЗ 82 К-227 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Гулли 19,507
228. 82 ОП РЗ 82 К-228 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Джаванкент 0,509
229. 82 ОП РЗ 82 К-229 Подъезд от а/д Кизилюрт — Шамхал-Янги-Юрт -  Сулак к с. Нечаевка 6,257
230. 82 ОП РЗ 82 К-230 Подъезд от а/д Батаюрт -  Львовский № 1 к с. Акнада 0,994
231. 82 ОПРЗ 82 К-231 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Кульзеб 1,061
232. 82 ОП РЗ 82 К-232 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Стальское 0,941
233. 82 ОПРЗ 82 К-233 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Комсомольское 2,937
234. 82 ОП РЗ 82 К-234 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Нижний Чирюрт 1,038
235. 82 ОП РЗ 82 К-235 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Зубутли-Миатли 2,103
236. 82 ОПРЗ 82 К-236 Подъезд от а/д Буйнакск -  Кизилюрт к с. Гельбах 1,180
237. 82 ОПРЗ 82К-237 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Новый Чиркей 1,860
238. 82 ОПРЗ 82 К-238 Подъезд от а/д Кизляр -  Тушиловка к с. Малая Арешевка 4,551
239. 82 ОПРЗ 82К-239 Подъезд от а/д Кизляр -  Тушиловка к с. Цветковка 2,022
240. 82 ОПРЗ 82 К-240 Кизляр -  Кардоновка 9,300
241. 82 ОПРЗ 82К-241 Подъезд от а/д Кизляр -  Кардоновка к с. Болынезадоевское 6,714
242. 82 ОПРЗ 82 К-242 Подъезд от ФАД Астрахань — Кочубей — Кизляр — Махачкала к 

пос. Сулак
3,500

243. 82 ОП РЗ 82 К-243 Подъезд от а/д Кизляр -  Крайновка к с. Огузер 13,032
244. 82 ОП РЗ 82 К-244 Подъезд к с. Новая Серебряковка от а/д «Подъезд от а/д Кизляр -  

Крайновка к с. Огузер»
3,841

245. 82 ОП РЗ 82 К-245 Подъезд от а/д Ставрополь -  Прохладный -  Моздок -  Кизляр -  
Крайновка к с. Александрийская

3,484

246. 82 ОПРЗ 82К-246 Подъезд от а/д Главный Сулак -  Новая Коса -  Старотеречное -  
Крайновка к с. Новый Бирюзяк

8,242

247. 82 ОП РЗ 82 К-247 Кизляр -  Ясная Поляна 11,495
248. 82 ОПРЗ 82К-248 Подъезд от а/д Кизляр -  Ясная Поляна к с. Вперед 1,495



1 2 3 4
249. 82 ОП РЗ 82K-249 Подъезд от ФАД Астрахань -  Кочубей -  Кизляр -  Махачкала к г. Кизляр 1,207
250. 82 ОП РЗ 82 K-250 Кумух -  Хойхи -  Вачи 16,817
251. 82 ОП РЗ 82К-251 Подъезд от а/д Кумух -  Хойхи -  Вачи к с. Вихли через с. Кани 0,945
252. 82 ОПРЗ 82 К-252 Кули -  Цовкра-2 -  Шара 23,095
253. 82 ОП РЗ 82К-253 Подъезд от а/д Кумух -  Хойхи -  Вачи к с. Вихли через с. Цыйша 2,180
254. 82 ОП РЗ 82 К-254 Вачи -  Цовкра-1 -  Кассагумахи 21,400
255. 82 ОП РЗ 82 К-255 Подъезд от Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Сумбатль 0,967
256. 82 ОПРЗ 82К-256 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Учкент 1,048
257. 82 ОПРЗ 82 К-257 Подъезд от ФАД «Кавказ» к пос. Тюбе 4,538 .
258. 82 ОПРЗ 82К-258 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Коркмаскала 0,697
259. 82 ОП РЗ 82 К-259 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Темиргое 3,526
260. 82 ОПРЗ 82 К-260 Подъезд от а/д Кизилюрт -  Шамхал-Янги-Юрт -  Сулак к с. Аджидада 0,764
261. 82 ОПРЗ 82К-261 Подъезд от а/д Кизилюрт — Шамхал-Янги-Юрт — Сулак к с. Шамхал- 

Янги-Юрт
1,287

262. 82 ОПРЗ 82 К-262 Подъезд от а/д Кизилюрт — Шамхал-Янги-Юрт — Сулак к с. Самилах 4,929
263. 82 ОПРЗ 82К-263 Шамхал-Термен -  Тюбе 1,782
264. 82 ОП РЗ 82 К-264 Курах-Усуг 26,125
265. 82 ОПРЗ 82 К-265 Подъезд от а/д Курах -  Усуг к с. Хпюк 11,528
266. 82 ОПРЗ 82 К-266 Подъезд от а/д Касумкент -  Курах к с. Кочхюр 8,693
267. 82 ОП РЗ 82 К-267 Подъезд от а/д Касумкент -  Курах к с. Кабир 1,469
268. 82 ОП РЗ 82 К-268 Подъезд от а/д Касумкент -  Курах к с. Икра 1,761
269. 82 ОПРЗ 82 К-269 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Бурши 20,911
270. 82 ОПРЗ 82К-270 Подъезд к с. Кулушац от а/д «Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  

Араканский мост к с. Бурши»
0,447

271. 82 ОПРЗ 82 К-27П Кумух -  Кубра 5,188
272. 82 ОП РЗ 82 К-272 Подъезд от а/д Кумух -  Хойхи -  Вачи к с. Хури 5,431
273. 82 ОПРЗ 82К-273 Подъезд от а/д Кумух — Хойхи — Вачи к с. Хуна 1,821



274. 82 ОПРЗ 82 К-274
275. 82 ОПРЗ 82 К-275
276. 82 ОПРЗ 82 К-276
277. 82 ОПРЗ 82 К-277
278. 82 ОП РЗ 82 К-278
279. 82 ОПРЗ 82 К-279
280. 82 ОПРЗ 82 К-280
281. 82 ОПРЗ 82 К-281
282. 82 ОПРЗ 82 К-282
283. 82 ОП РЗ 82 К-283
284. 82 ОПРЗ 82 К-284
285. 82 ОПРЗ 82 К-285

286. 82 ОПРЗ 82 К-286

287. .82 ОПРЗ 82 К-287
288. 82 ОПРЗ 82 К-288
289. 82 ОПРЗ 82 К-289
290. 82 ОПРЗ 82 К-290
291. 82 ОПРЗ 82 К-291

292. 82 ОПРЗ 82 К-292
293. 82 ОПРЗ 82 К-293

294. 82 ОПРЗ 82 К-294

295. 82 ОПРЗ 82 К-295
296. 82 ОПРЗ 82 К-296

____________________________________________3________________________________________

Подъезд от а/д Гуниб -  Кумух к с. Камахал 
Подъезд от а/д Гуниб -  Кумух к с. Ури
Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Куба 
Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Кара 
Подъезд от а/д Мамраш — Ташкапур — Араканский мост к с. Кума 
Подъезд от а/д Мамраш — Ташкапур — Араканский мост к с. Караша 
Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур — Араканский мост к с. Унчукатль 
Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур — Араканский мост к с. Куркли 
Подъезд от а/д Махачкала — Буйнакск — Леваши — Гуниб к с. Кутиша 
Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Кулецма 
Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Охли 
Подъезд к с. Ахкент от а/д «Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  
Леваши -  Гуниб к с. Охли»
Подъезд от а/д Махачкала -  Буйнакск -  Леваши -  Гуниб к с. Аймаки 
через с. Орада-Чугли
Подъезд от а/д Леваши -  Сергокала к с. Мекеги 
Подъезд от а/д Леваши -  Сергокала к с. Джангамахи 
Подъезд от а/д Цудахар -  Акуша к с. Мусультемахи 
Цудахар — Арши — Куппа
Подъезд от а/д Леваши — Акуша — Уркарах — Маджалис — Мамедкала к 
с. Хаджалмахи через с. Чуни 
Цудахар -  Гапшима
Подъезд от а/д Леваши -  Акуша -  Уркарах Маджалис -  Мамедкала к 
с. Карлабко через с. Сулейбакент
Подъезд от а/д Леваши -  Акуша Уркарах Маджалис Мамедкала к 
с. Хаджалмахи через с. Верхняя Цухта 
Тагиркент-Казмаляр — Приморский 
Ходжа-Казмаляр — Азадоглы

4
0,687
2,143
2,988
10,060
0,885
3,104
1,021
I, 650 
2,997 
3,215 
3,108 
3,019

24,689

2,999
3,009
3,471
II , 229 
5,328

24,300
3,561

22,943

7,798
12,980



1 2 3 4
297. 82 ОПРЗ 82К-297 Ново-Филя -  Ширвановка 4,928
298. 82 ОП РЗ 82 К-298 Магарамкент -  Яраг-Казмаляр 5,027
299. 82 ОПРЗ 82К-299 Куллар — Яруквалар 2,708
300. 82 ОПРЗ 82К-300 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Целяпон через с. Гогаз 8,911
301. 82 ОПРЗ 82 К-301 Подъезд от а/д Магарамкент -  Ахты -  Рутул к с. Г арах 3,165
302. 82 ОП РЗ 82 К-302 Подъезд от а/д Гапцах -  Тагиркент -  Ялама к приграничной станции 

Самур
3,800

303. 82 ОП РЗ 82 К-303 Шамхал -  Богатыревка 7,683
304. 82 ОПРЗ 82К-304 Подъезд от а/д Махачкала -  Турали -  Каспийск к с. Новый Хушет 4,410
305. 82 ОП РЗ 82 К-305 Новолакское -  Зандак 5,722
306. 82 ОПРЗ 82 К-306 Тухчар -  граница Чеченской Республики 2,110
307. 82 ОПРЗ 82К-307 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Тухчар 3,057
308. 82 ОПРЗ 82К-308 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Новомехельта 2,057
309. 82 ОПРЗ 82К-309 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Гамиях 4,201
310. 82 ОПРЗ 82 К-310 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Новолакское к с. Новочуртах 1,072
311. 82 ОПРЗ 82К-311 Подъезд от а/д Хасавюрт — Новолакское к с. Дучи 3,028
312. 82 ОПРЗ 82 К-312 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Новолакское к с. Дучи 1,379
313. 82 ОПРЗ 82 К-313 Подъезд от а/д Хасавюрт — Новолакское к с. Барчхойотар 1,447
314. 82 ОПРЗ 82К-314 Терекли-Мектеб -  Кунбатар 28,786
315. 82 ОПРЗ 82К-315 Подъезд от а/д Кизляр -  Терекли-Мектеб -  граница Ставропольского 

края к с. Кунбатар
9,470

316. 82 ОПРЗ 82К-316 Подъезд от а/д «Обход с. Терекли-Мектеб к с. Кумли» 28,005
317. 82 ОПРЗ 82 К-317 Подъезд от а/д Кизляр -  Терекли-Мектеб -  граница Ставропольского 

края к с. Ортатюбе
8,500

318. 82 ОП РЗ 82К-318 Обход с. Терекли-Мектеб 4,255
319. 82 ОПРЗ 82 К-319 Подъезд от а/д Кизляр — Терекли-Мектеб — граница Ставропольского 

края к с. Червленные Буруны
6,305



1 2 , 3 4
320. 82 ОП РЗ 82 K-320 Подъезд от а/д Кизляр -  Терекли-Мектеб -  граница Ставропольского 

края к с. Ленинаул
6,044

321. 82 ОПРЗ 82 К-321 Лучек -  Ихрек -  Аракул 23,259
322. 82 ОП РЗ 82 К-322 Подъезд от а/д Лучек -  Ихрек -  Аракул к с. Верхний Катрух 2,313 ,
323. 82 ОП РЗ 82 К-323 Рутул -  Лучек -  Джиных -  Мухах -  госграница с Азербайджанской 

Республикой
70,800

324. 82 ОП Р382К-324 Подъезд от а/д Рутул — Лучек -  Джиных -  Мухах -  госграница с 
Азербайджанской Республикой к с. Шиназ

5,415

325. 82 ОП РЗ 82 К-325 Подъезд от а/д Рутул — Лучек — Джиных — Мухах — госграница с 
Азербайджанской Республикой к с. Гельмец

1,789

326. 82 ОПРЗ 82 К-326 Подъезд от а/д Рутул -  Лучек -  Джиных -  Мухах -  госграница с 
Азербайджанской Республикой к с. Муслах

2,023

327. 82 ОПРЗ 82 К-327 Подъезд от а/д Рутул — Лучек -  Джиных — Мухах — госграница с 
Азербайджанской Республикой к с. Кина

1,241

328. 82 ОПРЗ 82 К-328 Подъезд от а/д Магарамкент -  Ахты -  Рутул к с. Хлют 0,913
329. 82 ОПРЗ 82К-329 Касумкент -  Ашага-Стал 2,950
330. 82 ОП РЗ 82 К-330 Подъезд от а/д Касумкент — Ашага-Стал к ООО «Алияк» через с. Орта- 

Стал
5,700

331. 82 ОПРЗ 82 К-331 Касумкент -  Шихикент . 10,900
332. 82 ОПРЗ 82К-332 Касумкент — Новый Испик — Шихикент 7,146
333. 82 ОП РЗ 82 К-333 Касумкент -  Уллугатаг 9,084
334. 82 ОПРЗ 82К-334 Касумкент -  Цмур 8,500
335. 82 ОПРЗ 82К-335 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Эминхюр 1,948
336. 82 ОПРЗ 82 К-336 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Юхари-Стал 2,694
337. 82 ОПРЗ 82К-337 Подъезд от а/д Мамраш -  Ташкапур -  Араканский мост к с. Цмур 6,024
338. 82 ОПРЗ 82 К-338 Ванашимахи -  Нижнее Мулебки -  Мути 40,200
339. 82 ОП РЗ 82 К-339 Подъезд от а/д Ванашимахи -  Нижнее Мулебки -  Мути к 

с. Миглакасимахи
1,297



1 2 3 4
340. 82 ОП РЗ 82 К-340 Подъезд от а/д Ванашимахи -  Нижнее Мулебки -  Муги к с. Аймаумахи 

через с. Хабкаймахи
5,211

341. 82 ОП РЗ 82 К-341 Подъезд от а/д Ванашимахи -  Нижнее Мулебки -  Муги к с. Бурдеки 6,888
342. 82 ОП РЗ 82 К-342 Подъезд от а/д Манас -  Сергокала -  Первомайское к с. Бурдеки через 

с. Мамааул
27,200

343. 82 ОП РЗ 82 К-343 Подъезд от а/д Уркарах -  Цизгари -  Бурдеки к с. Мургук 6,930
344. 82 ОП РЗ 82 К-344 Подъезд от а/д Манас -  Сергокала -  Первомайское к с. Новое Мугри 4,979
345. 82 ОП РЗ 82 К-345 Подъезд от а/д Манас -  Сергокала -  Первомайское к с. Мюрего 5,304
346. 82 ОП РЗ 82 К-346 Подъезд от а/д ФАД «Кавказ» -  Сиртич -  Татиль к с. Арак 3,016
347. 82 ОПРЗ 82 К-347 Подъезд от а/д Мамедкала -  Хучни к с. Дарваг 3,059
348. 82 ОП РЗ 82 К-348 Подъезд от а/д Мамедкала -  Хучни к с. Дюбек 9,437
349. 82 ОПРЗ 82 К-349 Хучни -  Халаг 13,054
350. 82 ОП РЗ 82К-350 Подъезд от а/д Хучни -  Халаг к с. Кюряг 2,403
351. 82 ОПРЗ 82К-351 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни -  Хив к с. Джульджаг 8,203
352. 82 ОП РЗ 82 К-352 Хучни -  У луз 13,837
353. 82 ОПРЗ 82 К-353 Подъезд от а/д Хучни -  Халаг к с. Хурик 2,547
354. 82 ОПРЗ 82 К-354 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни -  Хив к с. Тинит через с. Туруф 8,040
355. 82 ОПРЗ 82 К-355 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни -  Хив к с. Куркак 1,819
356. 82 ОПРЗ 82 К-356 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни -  Хив к с. Дюбек 5,641
357. 82 ОПРЗ 82 К-357 Подъезд от ФАД Астрахань -  Кочубей -  Кизляр -  Махачкала к 

с. Юрковка
20,818

358. 82 ОП РЗ 82 К-358 Подъезд от ФАД Астрахань -  Кочубей -  Кизляр -  Махачкала к 
с. Коктюбей

15,117

359. 82 ОП РЗ 82 К-359 Подъезд от ФАД Астрахань -  Кочубей -  Кизляр -  Махачкала к 
с. Калиновка

2,221

360. 82 ОПРЗ 82 К-360 Подъезд от ФАД Астрахань -  Кочубей Кизляр Махачкала к 
с. Раздолье

1,072



1 2 3 4
361. 82 ОПРЗ 82 К-361 Подъезд от ФАД Астрахань — Кочубей — Кизляр — Махачкала к 

с. Карабаглы
1,094

362. 82 ОП РЗ 82 К-362 Подъезд от ФАД Астрахань -  Кочубей -  Кизляр — Махачкала к 
с. Новоромановка

6,461

363. 82 ОП РЗ 82 К-363 Подъезд от ФАД Астрахань -  Кочубей -  Кизляр -  Махачкала к 
с. Тарумовка

3,353

364. 82 ОП РЗ 82 К-364 Тлярата -  Камилух 41,529
365. 82 ОП РЗ 82 К-365 Подъезд от а/д Тлярата -  Камилух к с. Бетельда 0,990
366. 82 ОП РЗ 82 К-366 Подъезд от а/д Тлярата -  Камилух к с. Цумилух 4,347
367. 82 ОП РЗ 82 К-367 Подъезд от а/д Анцух -  Тлярата к с. Гведыш 5,921
368. 82 ОП РЗ 82 К-368 Подъезд от а/д Анцух -  Тлярата к с. Кутлаб 4,648
369. 82 ОП РЗ 82 К-369 Подъезд от а/д Гунибское шоссе — Вантляшевский перевал к с. Чадаколоб 4,925
370. 82 ОПРЗ 82 К-370 Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Ланда 5,972
371. 82 ОПРЗ 82 К-371 Подъезд от а/д Тлярата -  Камилух к с. Колоб 8,100
372. 82 ОПРЗ 82 К-372 Подъезд от а/д Анцух -  Тлярата к с. Хидиб 6,225
373. 82 ОПРЗ 82 К-373 Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Хиндах 3,469
374. 82 ОП РЗ 82 К-374 Подъезд от а/д Гунибское шоссе — Вантляшевский перевал к с. Начада 11,009
375. 82 ОПРЗ 82 К-375 Подъезд от а/д Тлярата -  Камилух к с. Кардиб 13,603
376. 82 ОП РЗ 82 К-376 Подъезд от а/д Араканская площадка -  Унцукуль -  Сагринский мост к 

с. Харачи
10,700

377. 82 ОП РЗ 82 К-377 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Балахани

12,543

378. 82 ОПРЗ 82К-378 Подъезд от а/д Араканская площадка -  Унцукуль -  Сагринский мост к 
с. Цатаних .

15,897

379. 82 ОП РЗ 82 К-379 Подъезд к с. Кахабросо от а/д «Подъезд от а/д Араканская площадка- 
Унцукуль -  Сагринский мост к с. Цатаних»

7,181

380. 82 ОПРЗ 82К-380 Подъезд от а/д Араканская площадка — Унцукуль -  Сагринский мост к 
с. Аракани

3,582



1 2 3 4
381. 82 ОП РЗ 82 K-381 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Карланюрт 2,981
382. 82 ОПРЗ 82 К-382 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Эндирей 5,700
383. 82 ОП РЗ 82 К-383 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Кокрек 2,082
384. 82 ОП РЗ 82 К-384 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Хамавюрт 1,713
385. 82 ОПРЗ 82 К-385 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Борагангечув через с. Нурадилово 14,006
386. 82 ОПРЗ 82 К-386 Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Садовое через с. Муцалаул 17,150
387. 82 ОПРЗ 82 К-387 Подъезд к с. Байрамаул от а/д «Подъезд от ФАД «Кавказ» к с. Садовое 

через с. Муцалаул»
4,200

388. 82 ОПРЗ 82К-388 Хасавюрт -  Кандаураул 6,829
389. 82 ОПРЗ 82 К-389 Хасавюрт -  Адильотар -  Сулевкент 31,172
390. 82 ОП РЗ 82 К-390 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Адильотар -  Сулевкент к с. Тукита через 

с. Сивух
11,072

391. 82 ОПРЗ 82 К-391 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Адильотар -  Сулевкент к с. Цияб Ичичали 0,986
392. 82 ОПРЗ 82К-392 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Гребенская к с. Аджимажагатюрт 2,015
393. 82 ОПРЗ 82 К-393 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Гребенская к с. Октябрьское 1,339
394. 82 ОП РЗ 82 К-394 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Гребенская к с. Аксай 3,010
395. 82 ОПРЗ 82К-395 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Гребенская к с. Дзержинское 5,075
396. 82 ОПРЗ 82К-396 Аксай -  Чагаротар 14,100
397. 82 ОПРЗ 82К-397 Подъезд от а/д Аксай -  Чагаротар к с. Новогагатли 1,411
398. 82 ОПРЗ 82 К-398 Подъезд от а/д Аксай -  Чагаротар к с. Моксоб 1,871
399. 82 ОПРЗ 82 К-399 Подъезд от а/д Батаюрт -  Львовский № 1 к с. Костек 1,425
400. 82 ОПРЗ 82К-400 Подъезд от а/д Батаюрт -  Львовский № 1 к с. Новый Костек 0,805
401. 82 ОПРЗ 82К-401 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Бабаюрт к с. Батаюрт 0,990
402. 82 ОПРЗ 82 К-402 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Бабаюрт к с. Могилевское 1,895
403. 82 ОПРЗ 82К-403 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Бабаюрт к с. Казмааул 1,035
404. 82 ОПРЗ 82К-404 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Бабаюрт к с. Покровское 3,260
405. 82 ОП РЗ 82 К-405 Подъезд от а/д Хасавюрт -  Бабаюрт к с. Куруш 1,856



1 2 3 4
406. 82 ОП РЗ 82K-406 Кольцевая дорога от а/д Хасавюрт — Гребенская — Теречное — 

Первомайское
16,813

407. 82 ОП РЗ 82K-407 Сардаркент -  Кошкент -  Конциль 7,034
408. 82 ОП РЗ 82 K-408 Ашага-Архит Цнал 16,078
409. 82 ОП РЗ 82 К-409 Ашага-Ярак -  Межполь -  Зизик 19,086
410. 82 ОП РЗ 82 К-410 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни -  Хив к с. Кошкент через с. Куг 12,465
411. 82 ОП РЗ 82 К-411 Подъезд от а/д Дербент — Хучни -  Хив к с. Чувек через с. Кондик 9,220
412. 82 ОП РЗ 82 К-412 Подъезд от а/д Дербент -  Хучни — Хив к с. Ляхля через с. Куштиль 16,411
413. 82 ОП РЗ 82 К-413 Арани -  Хунзах -  Заиб 16,768
414- 82 ОП РЗ 82 К-414 Харахи -  Орота -  Хиндах 7,545
415. 82 ОП РЗ 82 К-415 Амишта -  Очло 14,825
416. 82 ОП РЗ 82 К-416 Харахи -  Тлайлух -  Мушули 6,563
417. 82 ОП РЗ 82 К-417 Матлас -  Тануси -  Батлаич 13,368
418. 82 ОП РЗ 82 К-418 Г оцатль -  Карадах 12,103
419. 82 ОПРЗ 82 К-419 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  

Араканская площадка к с. Сиух
3,990

420. 82 ОП РЗ 82 К-420 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Шотода

2,332

421. 82 ОПРЗ 82К-421 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Цада

1,046

422. 82 ОП РЗ 82 К-422 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Ахалчи

1,115

423. 82 ОПРЗ 82 К-423 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Батлаич

1,791

424. 82 ОП РЗ 82 К-424 Подъезд от а/д граница Чеченской Республики -  Ботлих -  Хунзах -  
Араканская площадка к с. Хариколо

3,982

425. 82 ОП РЗ 82 К-425 Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро к с. Кеди через с. Саситли 12,054
426. 82 ОПРЗ 82 К-426 Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро к с. Тинди 7,012



1 2 3 4
427. 82 ОП РЗ 82K-427 Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро к с. Цумада 4,362
428. 82 ОПРЗ 82К-428 Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро к с. Верхнее Гаквари 9,836
429. 82 ОП РЗ 82 К-429 Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро к с. Эчеда 2,657
430. 82 ОПРЗ 82К-430 Агвали -  Гадири 13,963
431. 82 ОПРЗ 82 К-431 Подъезд от а/д Агвали -  Г адири к с. Г игатль 7,362
432. 82 ОП РЗ 82 К-432 Агвали -  Кванада 15,275
433. 82 ОПРЗ 82К-433 Подъезд от а/д Агвали -  Кванада к с. Тлондода 6,978
434. 82 ОП РЗ 82 К-434 Агвали -  Хуштада 8,384
435. 82 ОПРЗ 82К-435 Подъезд от а/д Агвали -  Хуштада к с. Тисси 5,779
436. 82 ОПРЗ 82К-436 Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро к с. Хварши 15,336
437. 82 ОП РЗ 82 К-437 Подъезд к с. Инхоквари от а/д «Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро 

к с. Хварши»
1,519

438. 82 ОПРЗ 82 К-438 Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро к с. Нижнее Хваршини через 
с. Метрада

14,900

439. 82 ОПРЗ 82 К-439 Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро к с. Гакко 9,581
440. 82 ОПРЗ 82К-440 Подъезд к с. Сильди от а/д «Подъезд от а/д Агвали -  Шаури -  Кидеро 

к с. Г акко»
2,946

441. 82 ОПРЗ 82К-441 Подъезд от а/д Мокок -  Асах -  Терутли к с. Ретлоб 2,100
442. 82 ОПРЗ 82К-442 Кидеро -  Хибиятль -  Шапих -  Цибари 24,600
443. 82 ОП РЗ 82 К-443 Шаури -  Гениятль 9,600
444. 82 ОПРЗ 82К-444 Мокок -  Асах -  Терутли 15,600
445. 82 ОП РЗ 82 К-445 Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Гарбутль 6,754
446. 82 ОП РЗ 82 К-446 Цуриб -  Арчиб 30,452
447. 82 ОПРЗ 82 К-447 Подъезд от а/д Цуриб -  Арчиб к с. Шалиб 4,222
448. 82 ОПРЗ 82 К-448 Подъезд от а/д Цуриб -  Арчиб к с. Дусрах ’ 1,039
449. 82 ОПРЗ 82К-449 Магар —Гилиб 11,496
450. 82 ОП РЗ 82 К-450 Цуриб — Г очоб 20,397



451. 82 ОПРЗ 82 К-451 Подъезд от а/д Цуриб -  Гочоб к с. Чарода 1,285
452. 82 ОП РЗ 82 К-452 Подъезд от а/д Гуниб -  Цуриб к с. Мугурух 4,165
453. 82 ОП РЗ 82 К-453 Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Ругельда 9,143
454. 82 ОП РЗ 82 К-454 Подъезд от а/д Гунибское шоссе — Вантляшевский перевал к с. Цекоб 9,717
455. 82 ОП РЗ 82 К-455 Подъезд к с. Тлянуб от а/д «Подъезд от а/д Гунибское шоссе — 3,031

Вантляшевский перевал к с. Цекоб»
456. 82 ОП РЗ 82 К-456 Подъезд к с. Хучада от а/д «Подъезд от а/д Гунибское шоссе - 2,858

Вантляшевский перевал к с. Цекоб»
457. 82 ОП РЗ 82 К-457 Хебда -  Кахиб 8,132
458. 82 ОПРЗ 82 К-458 Подъезд от а/д Хебда -  Кахиб к с. Гоор 1,033
459. 82 ОП РЗ 82 К-459 Кахиб детский лагерь «Алило» 3,500
460. 82 ОПРЗ 82К-460 Гидатлинский мост -  Гента 9,459
461. 82 ОПРЗ 82 К-461 Подъезд от а/д Г идатлинский мост -  Г ента к с. Хотода 0,604
462. 82 ОПРЗ 82 К-462 Подъезд от а/д Г идатлинский мост -  Г ента к с. Мачада 2,133
463. 82 ОПРЗ 82К-463 Подъезд от а/д Г идатлинский мост -  Г ента к с. Тидиб 3,700
464. 82 ОПРЗ 82 К-464 Подъезд от а/д Г идатлинский мост -  Г ента к с. Урада 2,209
465. 82 ОП РЗ 82 К-465 Г олотль -  Телетль 12,408
466. 82 ОПРЗ 82К-466 Подъезд от а/д Голотль -  Телетль к с. Гоготль 5,534
467. 82 ОПРЗ 82К-467 Подъезд от а/д Гунибское шоссе — Вантляшевский перевал 

Тогох
к с. Верхний 15,463

468. 82 ОПРЗ 82К-468 Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Куаниб 9,900
469. 82 ОПРЗ 82 К-469 Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Андых 11,096
470. 82 ОПРЗ 82 К-470 Подъезд от а/д Гунибское шоссе — Вантляшевский перевал 

Батлух
к с. Верхний 9,256

471. 82 ОПРЗ 82К-471 Подъезд от а/д Гунибское шоссе — Вантляшевский перевал к с. Дагбаш 14,141
472. 82 ОП РЗ 82 К-472 Подъезд от а/д Гунибское шоссе -  Вантляшевский перевал к с. Ассаб 7,759
473. 82 ОП РЗ 82 К-473 Подъезд от а/д Гунибское шоссе — Вантляшевский перевал к с. Могох 7,139



1 2 3 4
474. 82 0П РЗ 82К-474 Подъезд от а/д Ботлих -  Карата к с. Цолода 6,700
475. 82 ОП РЗ 82 K-475 От съезда с автодороги Гуниб -  Цуриб до примыкания с автодорогой 

Гуниб-Кумух
9,900

476. 82 ОП РЗ 82 К-476 Подъезд от а/д Мамедкала -  Имени Мичурина к с. Урсун 4,800
477. 82 ОП РЗ 82 К-477 Леваши — Нижнее Чугли 2,179
478. 82 ОП РЗ 82 К-478 Подъезд от а/д «Объезд г. Махачкалы через пос. Талги к санаторию 

Талги» ■
1,200

479. 82 ОП РЗ 82 К-479 Подъезд от а/д Магарамкент -  Ахты -  Рутул к КФХ «Сад» 1,325
480. 82 ОП РЗ 82 К-480 Урари — Уцулимахи — Кассагумахи 14,000
481. 82 ОП РЗ 82К-481 Хубар -  Зубутли

Автомобильные дороги межмуниципального значения

12,500

1. 82 ОП М3 82 Н-001 Кунды -  Уллучара 11,052
2. 82 ОП М3 82 Н-002 Нахки -  Наци 1,002
3. 82 ОП М3 82 Н-003 Местерух -  Тукита 3,725
4. 82 ОП М3 82 Н-004 Тад-Магитль -  Изано через с. Кудиябросо 7,066
5. 82 ОП М3 82 Н-005 Тад-Магитль Тлибишо 3,600
6. 82 ОП М3 82 Н-006 Г агатли -  Риквани -  Зило 11,721
7. 82 ОП М3 82 Н-007 Нижний Дженгутай -  Доргели 5,151
8. 82 ОП М3 82 Н-008 Верхнее Инхо -  Читль 2,818
9. 82 ОП М3 82 Н-009 Белиджи -  Моллакент 3,200
10. 82 ОПМЗ 82 Н-010 Параул -  Доргели 14,036
11. 82 ОП М3 82 Н-011 Хахита -  Нижнее Чугли 3,025
12. 82 ОПМЗ 82 Н-012 Наскент -  Верхнее Лабкомахи 10,789
13. 82 ОП М3 82 Н-013 Цмур -  Качалкент -  Хпюк 12,803
14. 82 ОП М3 82 Н-014 Цатаних -  Иштибури 2,600
15. 82 ОПМЗ 82 Н-015 Муцалаул -  Темираул 10,105
16. 82 ОПМЗ 82 Н-016 Бамматюрт -  Новососитли 6,502



1 2 3 4
17. 82 ОП М3 82 H-017 Темираул -  Новый Сулак 4,255
18. 82 ОП М3 82 H-018 Батлаич -  Уздалросо 19,310
19. 82 ОП М3 82 H-019 Байрамаул -  Батаюрт 2,877


